А д м и н и с т р а ц и я
К а з а ч и н с к о г о  р а й о н а

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

663100, с. Казачинское,
Красноярского края.,

ул. Советская 144

тел. 8 (391-96) 21-4-04,  21-3-83,  21-6-
91, 22-4-40,

Факс: 8 (391-96) 21-225

<rajono@krasmail.ru>

ОКПО 02100728,
ИНН/КПП 2417001829/241701001

ПРИКАЗ № 264
  От 26.10.2016 г.                                                                                     с. Казачинское

«О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2016-2017 учебном году».

В целях выявления  и развития у обучающихся творческих способностей и
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды
научных знаний, в  соответствии с приказом министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252  «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом  Министерства
образования Красноярского края  №56-11-04 от  29.09.2015 года   «Об
утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2016 году в Красноярском крае по
общеобразовательным предметам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУ «Казачинский ММЦ» организовать  проведение
муниципального этапа всероссийской  олимпиад школьников с 09  ноября  по 03
декабря  2016 г.  на базе МБОУ Казачинская СОШ для учащихся  7-11 классов по
предметам:  русский язык, литература, английский язык, немецкий язык,
математика, информатика, история, астрономия, обществознание, право,
экономика, физика, химия, биология,  мировая художественная  культура,
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, география,
экология, технология.

       Начало олимпиад: 9.30.
2. Утвердить график проведения муниципального  этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2016 году (Приложение 1).

3.   Утвердить состав  оргкомитета (Приложение 2) и предметных комиссий
(Приложение 3) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Утвердить порядок принятия решений при проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

5. Утвердить смету расходов для проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 9).

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1.  обеспечить участие в муниципальном этапе  победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников из числа учащихся,
набравших более 50% от максимально-возможного балла в соответствии с
(Приложением 5)  настоящего приказа;

6.2.  до 1 ноября 2016 года направить в   МКУ «Казачинский ММЦ»
(Сазановой О.А.) на oksana_vasilii@mail.ru заявку на участие в муниципальном
этапе олимпиады по установленной форме  (Приложение  6) и  заявку - схему  на
подвоз учащихся.  (Приложение 7);

6.3.  создать условия для участия председателей и членов  предметных
комиссий в организации  теоретических и практических туров предметных
олимпиад, и  проверке работ участников.

7.      Руководителям МБОУ Казачинской СОШ, МБОУ ДО Казачинский
РЦДТ  представить  до 1  ноября 2016 года Сазановой О.А. списки организаторов
муниципального этапа олимпиады  согласно (Приложения 8).

8.      Директору МБОУ Казачинской СОШ Коляде А.В.:
8.1.   подготовить необходимое количество  рабочих мест в аудиториях;
8.2.  обеспечить, в  соответствие с  методическими требованиями,  условия

для проведения практического тура олимпиады  школьников.
9.      Директору  МКУ  «Казачинский  ММЦ» Неудахиной Т. С.:
 9.1.   организовать проведение инструктажа для организаторов и членов

предметных комиссий.
9.2. обеспечить методическое  руководство предметными комиссиями по

подготовке практических туров олимпиады.
 9.3. организовать работу предметных комиссий по оценке работ

участников муниципального этапа олимпиады.
 9.4. обеспечить  тиражирование  заданий для муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предметам.
 9.5. организовать подвоз  учащихся на муниципальный этап олимпиады.
 10.   Контроль за исполнением приказа возложить на С.Ю. Волкову –
        Заместителя начальника Отдела образования администрации

Казачинского     района.

Начальник Отдела образования Л. А. Федоненко

mailto:oksana_vasilii@mail.ru

Приложение 1
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района
от  26.10.2016 г.  № 264

График  проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2015 году

в Казачинском районе по общеобразовательным предметам.

№ п/п Сроки
проведения

Наименование общеобразовательного предмета

1 9  ноября английский язык
Основы безопасности жизнедеятельности  (I тур)

2 10 ноября Основы безопасности жизнедеятельности  (II тур)
3 11 ноября география (I, II туры)

литература
4 12 ноября обществознание
5 14 ноября физика

мировая художественная литература
6 15 ноября математика
7 16 ноября русский язык
8 17 ноября химия (I тур)
9 18 ноября химия (II тур)

10 21 ноября право
экология

11 22 ноября экономика(I, II туры)
немецкий язык (I тур)

12 23 ноября немецкий язык (II тур)
13 24 ноября биология
14 25 ноября астрономия

история
15 29 ноября физическая культура (I тур)

информатика (пробный тур интернет – олимпиады)

16 30 ноября физическая культура (II тур)

17 1 декабря информатика (основной тур интернет- олимпиады)

18 2 декабря технология (I  тур)
19 3  декабря технология (II тур)

Приложение  2
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района

                                                                                               от   26.102016 г. №264

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ  ШКОЛЬНИКОВ.

Федоненко Л.А. - начальник Отдела образования администрации
Казачинского района, председатель оргкомитета;

Волкова С.Ю. - заместитель начальника Отдела образования администрации
Казачинского района;

Сазанова О.А.-  методист  МКУ «Казачинский  ММЦ»;
 Коляда А.В. - директор МБОУ Казачинской СОШ;
 Живица Л.В. -  заместитель директора по УВР МБОУ Казачинской СОШ.

Приложение  3
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
от   26.10.2016 г. №264

СОСТАВ
ПРЕДМЕТНЫХ КОМИССИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ.

Математика
1. Зайцева В.Г. (Галанинская ООШ)
2. Жилякова Т.В. (Рождественская СОШ)
3. Салдан  Л.С.  (Казачинская СОШ)
4. Кириллова  Т.А. (Вороковская СОШ)
5. Князева А.П.  (Челноковская  ООШ)

Русский язык и литература
1.    Дукуп О.В. (Казачинская СОШ)
2.    Сердюк Т.А. (Рождественская СОШ)
3.    Сотникова О.А.( Галанинская ООШ)
4.    Масликова И.А. (Мокрушинская СОШ)
5.    Однаева Л.А.( Вороковская СОШ)

Физика
1. Кулакова Т.А. (Рождественская СОШ)
2. Михайленко И.А. (Казачинская СОШ)
3. Алексеева Н. А. (Вороковская СОШ)

Химия и биология
1. Крылова Т.С. (Галанинская ООШ)
2. Черных Л.Н. (Момотовская СОШ)
3. Лопатина Л.Б. (Казачинская СОШ)
4. Карелина Т. Г. (Казачинская СОШ)

История, обществознание, экономика, право
1. Васильев А.Н. (Рождественская СОШ)
2. Маркова Н. В. (Казачинская  СОШ)
3. Зеленец И.В. (Казачинская СОШ)
4. Троицкая О. З. (Мокрушинская СОШ)

География, экология
1. Кириллова С.Ю. (Мокрушинская СОШ)
2. Чащина Е.Г. (Челноковская ООШ)
3. Васильева Л.А (Казачинская СОШ)

Технология
1. Сафонова О.В. (Галанинская ООШ)
2. Валегжанина М.А. (Дудовская СОШ)
3.  Пачкина О.В. (Казачинская ССОШ)

ОБЖ
1. Прохоров А.И. (Вороковская СОШ)
2. Володинский А.В. (Казачинская СОШ)
3. Злобин С.П. (Рождественская СОШ)

Физкультура
1. Трайзе Л.А. (Казачинская СОШ)
2. Черных Н.А. (Галанинская ООШ)
3. Бычков В.С.. (Казачинская СОШ)

Немецкий язык
1. Рыбникова Н.Ф. (Челноковская ООШ)
2. Никулина Т.А. (Галанинская ООШ)
3. Асватулина М.Х. (Отношинская СОШ)

Английский язык
1. Елистратова Ю.С. (Казачинская СОШ)
2. Флиринг А.В. (Мокрушинская СОШ)
3. Мальцева А.Н. (Казачинская СОШ)

Информатика
1. Федченко О.С. (Казачинская СОШ)
2. Барановская Г.А. (Казачинская СОШ)

МХК
1. Рагозина Т.В. (Вороковская СОШ)
2. Маркова Н.В (Казачинская СОШ)

Приложение  4
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района от 26.10.2016 г №264

Порядок
принятия решений при проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников.

С учетом территориальных условий организации  муниципального этапа
олимпиады уточнить  порядок принятия решений  в следующих случаях:

1.   Установить в  Казачинском районе квоты для победителей и призеров
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников из числа учащихся,
набравших более 50% от максимально-возможного балла в  муниципальном
этапе  на каждый класс по общеобразовательному предмету:

победитель - не более 1 участника;
призеры - не менее 1 и не более 2 участников.
2.   В случае, когда у участника муниципального этапа Олимпиады,

определяемого в пределах установленной квоты в качестве призера, оказывается
количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице,
решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное
количество баллов, определяется жюри муниципального этапа олимпиады.

3.  В случаях, когда в связи с отсутствием обеспечивающих условий, на
основании решения предметной комиссии практический тур олимпиады не
проводится, определяется 1 победитель, призеры не определяются.

4.   В случае, когда  участник муниципального этапа  олимпиады,
включенный в заявку, по объективным причинам не может явиться на
олимпиаду,  допускается замена его другим участником, который является
призером  школьного этапа олимпиады 2016 года или победителем (призером)
муниципального этапа 2015 года. Направление участников на муниципальный
этап олимпиады сверх квот, установленных приложением №5, не допускается.

Приложение  5
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
от   26.10.2016 г. №264

Квоты на участие в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016 г.

МБОУ
Ангийский, Немецкий Физика.

география
биология

технология
Математи

ка
Химия,

обществозн
ание

Литература,
русский,
история

ОБЖ
Физкультура

МХК,
информат

ика

Экономик
а,

экология,
право

7-8 9-11 7-
8

9-11 7-
9

10-
11

7-
9

10-11 7-
9

10-
11

8-
9

10-
11

7-9 10-11 7-8 9-11 9-11 9-11

Казачинска
я

2 4 2 3 4 3 2д,
2м

2д,
2м

4 3 3 3 4 3 2д,
2м

3д,
3м

3 3

Рождествен
ская

3 2 1д,
1м

1д,
1м

3 2 2 2 3 2 1д,
1м

2д,
2м

2 2

Вороковска
я

1 2 3 2 1д,
1м

1д,
1м

3 2 2 2 3 2 1д,
1м

2д,
2м

2 2

Дудовская 3 2 1д,
1м

1д,
1м

3 2 2 2 3 2 1д,
1м

2д,
2м

2 1

Мокрушинс
кая

1 2 3 2 1д,
1м

1д,
1м

3 2 2 2 3 2 1д,
1м

2д,
2м

2 2

Момотовск
ая

1 2 3 2 1д,
1м

1д,
1м

3 2 2 2 3 2 1д,
1м

2д,
2м

2 3

Отношинск
ая

1 2 3 2 1д,
1м

1д,
1м

3 2 2 2 3 2 1д,
1м

2д,
2м

2 1

Галанинска
я

1 1 3 1д,
1м

3 2 3 1д,
1м

1 1

Челноковск
ая

1 2 1д,
1м

3 2 3 1д,
1м

1 1

Пискуновск
ая

1 2 1д,
1м

3 2 3 1д,
1м

1 1

Казанская 1 2 1д,
1м

3 2 3 1д,
1м

1 1

Талажанска
я

1 2 1д,
1м

3 2 3 1д,
1м

1 1

Всего 9 10 5 5 33 15 26 16 37 15 25 15 37 15 26 30 20 19

Приложение 6
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского района
 от 26.10.2016 г. №264

Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2016 году.

МБОУ ________________________________________________

Дата Предмет Класс Ф.И.О. участника Результаты школьного этапа
кол-во набранных

баллов
максимальный балл

за работу

Директор школы:

Приложение 7
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района от 26.10.2016 г. №264

ЗАЯВКА
 на подвоз  участников   муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016 году.

Дата  олимпиады____________________

Наименование
населенных

пунктов

Количество детей Количество
сопровождающих

Количество
организаторов и

членов
предметных

комиссий
1
2
3
4
5
ИТОГО

 Директор школы:

Приложение 8
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района

   от   26.10.2016т г. №264

ЗАДАНИЕ
НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ОРГАНИЗАТОРОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ

1. МБОУ Казачинская СОШ  - 8 чел.
2. МБУ ДО «Казачинский РЦДТ» - 5 чел.

Приложение 9
к приказу Отдела образования
администрации Казачинского
района

   от  26.10.2016  г.  №  264

Смета расходов
для проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2016 году.

№ Наименование Кол-во Цена Сумма
1 Бумага А 4 10 п. 250 2500
2 Папка архивная 5 шт 120 600
3 Картридж KYOCERA

ECOSYS P2135d
(оригинальный)

1 шт. 2500 2500

4 Файл 1 п. 100 100
5 Скоросшиватель

пластиковый
10 шт 30 300

6 Ручка син, крас. 25 15 375
7 Скотч широкий 1 45 45
8 Степлер №10 1 150 150
9 Скобы для степлера №10 2 15 30

10 Ножницы 1 150 150
11 Грамота 100 20 2000
12 Призы победителям 30 500 15000
13 Закладка самоклеящаяся 1 п. 25 25
14 Стикер 1 50 50
15 Тетрадь  18 л. 25 20 500
16 Фломастеры 1 50 50
17 Маркер 3 25 75

Итого 24 450 рублей